
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1344, 2020 KEMEN-ESDM. Indikator Kinerja Utama. 

Pendistribusian Bahan Bakar Minyak 

Pengangkutan Gas Bumi. Penetapan. Pencabutan. 
 

 

PERATURAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 18 TAHUN 2020 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL 

NOMOR 22 TAHUN 2015 TENTANG PENETAPAN INDIKATOR KINERJA UTAMA 

DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL 

TERMASUK BADAN PENGATUR PENYEDIAAN DAN PENDISTRIBUSIAN 

BAHAN BAKAR MINYAK DAN KEGIATAN USAHA PENGANGKUTAN GAS BUMI 

MELALUI PIPA DAN SEKRETARIAT JENDERAL DEWAN ENERGI NASIONAL 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya 

Mineral Nomor 22 Tahun 2015 tentang Penetapan 

Indikator Kinerja Utama di Lingkungan Kementerian 

Energi dan Sumber Daya Mineral Termasuk Badan 

Pengatur Penyediaan dan Pendistribusian Bahan Bakar 

Minyak dan Kegiatan Usaha Pengangkutan Gas Bumi 

Melalui Pipa dan Sekretariat Jenderal Dewan Energi 

Nasional sudah tidak sesuai lagi dengan kebutuhan 

organisasi, sehingga perlu dicabut; 

b. bahwa untuk memberikan kepastian hukum terhadap 

indikator kinerja utama di lingkungan Kementerian 

Energi dan Sumber Daya Mineral akibat pencabutan 



2020, No.1344 
-2- 

sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu 

menetapkan ketentuan mengenai indikator kinerja utama 

di lingkungan Kementerian Energi dan Sumber Daya 

Mineral dengan Keputusan Menteri; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral 

tentang Pencabutan Peraturan Menteri Energi dan 

Sumber Daya Mineral Nomor 22 Tahun 2015 tentang 

Penetapan Indikator Kinerja Utama di Lingkungan 

Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral Termasuk 

Badan Pengatur Penyediaan dan Pendistribusian Bahan 

Bakar Minyak dan Kegiatan Usaha Pengangkutan Gas 

Bumi Melalui Pipa dan Sekretariat Jenderal Dewan 

Energi Nasional; 

 

Mengingat : 1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

3. Peraturan Presiden Nomor 68 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 132) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Presiden Nomor 105 Tahun 2016 tentang Perubahan atas 

Peraturan Presiden Nomor 68 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 289); 

4. Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral 

Nomor 13 Tahun 2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 782); 

 

 



2020, No.1344 
-3- 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA 

MINERAL TENTANG PENCABUTAN PERATURAN MENTERI 

ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL NOMOR 22 TAHUN 

2015 TENTANG PENETAPAN INDIKATOR KINERJA UTAMA DI 

LINGKUNGAN KEMENTERIAN ENERGI DAN SUMBER DAYA 

MINERAL TERMASUK BADAN PENGATUR PENYEDIAAN DAN 

PENDISTRIBUSIAN BAHAN BAKAR MINYAK DAN KEGIATAN 

USAHA PENGANGKUTAN GAS BUMI MELALUI PIPA DAN 

SEKRETARIAT JENDERAL DEWAN ENERGI NASIONAL.  

 

Pasal 1 

Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral Nomor 22 

Tahun 2015 tentang Penetapan Indikator Kinerja Utama di 

Lingkungan Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral 

Termasuk Badan Pengatur Penyediaan dan Pendistribusian 

Bahan Bakar Minyak dan Kegiatan Usaha Pengangkutan Gas 

Bumi Melalui Pipa dan Sekretariat Jenderal Dewan Energi 

Nasional (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 1081), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 2 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2020, No.1344 
-4- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 16 November 2020 

 

MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA 

MINERAL REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

ARIFIN TASRIF 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 23 November 2020 

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA  

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

 




